
اردیبهشت 1397       27 شعبان 1439      14 می 182018 دو شنبه      24 

 لالیگا
سوسیداد 3 – لگانس 2
آلاوس 3 – بیلبائو یک
لاکرونیا 2 – ویارئال 4

بتیس 2 – سویا 2
ختافه صفر – اتلتیکومادرید یک

ایبار یک – لاس پالماس صفر
خیرونا صفر – والنسیا یک

رئال مادرید 6 – سلتاویگو صفر
A سری 

بنونتو یک – جنوا صفر
اینتر یک – ساسولو 2

 بوندس لیگا
هرتابرلین 2 – لایپزیش 6

فرایبورگ 2 – آگزبورگ صفر
هامبورگ 2 – مونشن گلادباخ یک

لورکوزن 3 – هانوفر 2
بایرن مونیخ یک – اشتوتگارت 4

شالکه یک – فرانکفورت صفر
ولفسبورگ 4 – کلن یک

ماینتس یک – وردربرمن 2
هوفنهایم 3 – دورتموند یک

 لوشامپیونا
پاری سن ژرمن صفر – رن 2
موناکو یک – سن اتین صفر
مون پلیه یک – ترویس یک

استراسبورگ 3 – لیون 2
نیس 4 – کن یک

لیل 2 – دیژون یک
بوردو 4 – تولوز 2

آمین 2 – متز صفر
آنژه صفر – نانت 2

پرسپولیس – الجزیره امارات: 19:30
الاهلی عربستان – السد قطر

 لواندوفسکی آقای گل 
بوندس لیگا شد

رقابت های این فصل بوندس لیگا روز شــنبه به 
پایان رســید و در پایان این مســابقات عنوان 
آقــای گلی به رابرت لواندوفســکی مهاجم تیم 
بایرن مونیخ رســید. لواندوفسکی در این فصل 
29 گل بــه ثمر رســاند و این عنــوان را از آن 
خود کرد. شــایعات زیادی در خصوص جدایی 
لواندوفســکی از بایرن مونیخ و پیوســتنش به 
رئال مادرید مطرح شده بود که به نظر می رسد 

بایرن مونیخ اجازه این اتفاق را نخواهد داد.

اسکوربورد

لیگ قهرمانان آسیا

گزارش

رکورد حق پخش جزیره نشینان
بازی هــای  6  تیــم بــزرگ انگلیــس شــامل 
منچســتریونایتد، آرسنال، چلســی، لیورپول، 
تاتنهــام و منچسترســیتی بیش از ســایرین 
بیننده دارد و از همیــن رو مبلغ دریافتی آن ها 
بیش از ســایرین است اما نســبت آن، آنقدرها 
هم متفاوت نیســت. با توجه بــه افزایش مبلغ 
درآمد باشگاه های انگلیسی از پخش تلویزیونی، 
بررســی میزان درآمدهای آن ها در این زمینه 
خالی از لطف نیســت. مبلغی که این 6 باشگاه 
از ابتدای فصل 93-1992 دریافت کرده اند، به 
6. 6 میلیارد پوند رســیده کــه 33 درصد کل 
مبلغ پرداخت شده اســت. نزدیک ترین تیم به 
این 6 باشــگاه، اورتون اســت که درآمدش از 
پخش تلویزیونی به 959 میلیون پوند رســیده 
است. نیوکاسل و وستهام با حدود 800 میلیون 
در رده های بعدی جــای می گیرند. در مجموع 
49 باشــگاه در لیگ برتر حاضر بوده اند که 20 
میلیارد پوند بین آن ها تقســیم شــده اســت. 

تیم های بزرگ سهم بیشتری می خواهند.

سوژه

یوونتــوس این فصل هم توانســت عنوان قهرمانی 
رقابت هــای ســری A را از آن خود کنــد. حالا با 
هفتمین قهرمانــی متوالی بانوی پیر در ایتالیا، لیون دیگر در صدر 
جدول رکوردداران قهرمانی هــای متوالی خود را تنها نمی بیند. به 
بهانه رکورد فوق العاده بانوی پیر نگاهی خواهیم داشت به رکوردداران 

قهرمانی های سریالی در 5 لیگ معتبر قاره سبز.
لوشامپیونا  فرانسه

 تیم رویایی دهه 90 المپیک مارســی با ریاســت برنارد تاپی با 5 
قهرمانــی متوالی بین فصــول 1989-1988 تــا 1992-1993 ، 
رکورددار فتوحات متوالی در لیگ فرانســه بود تا این که لیون با ۷ 
قهرمانی نه تنها این رکورد را شکســت، بلکه بــه عنوان رکورددار 
بیشترین قهرمانی متوالی در تاریخ 5 لیگ معتبر اروپا شناخته شد. 
لیون در فصل 2-2001 اولین قهرمانی خود در لیگ فرانسه را جشن 

گرفت و تا فصل  08-200۷ توانست از عنوان خود دفاع کند. 
بوندس لیگای آلمان

بایــرن در فصل 13-2012 توانســت با یــوپ  هاینکس قهرمان 
بوندس لیگا شود. این قهرمانی ها 3 فصل دیگر با پپ گواردیولا تمدید 
شدند تا بایرن با 4 قهرمانی متوالی رکورددار بوندس لیگا شود. حالا 
بایرن با آنچلوتی و تکرار قهرمانی این فصل با  هاینکس قهرمانی های 

متوالی خود را به عدد 6 رسانده است. 
لیگ برتر انگلیس

در لیگ برتر دفاع از عنوان قهرمانی همیشه سخت بوده و شاید به 
همین خاطر است که حتی 3 قهرمانی متوالی هم در جزیره می تواند 
یک رکورد رویایی باشد. ابتدا آرسنال، سپس  هادرسفیلد و در ادامه 
لیورپول و در 2 مقطع منچستریونایتد 3 فصل متوالی قهرمان لیگ 
شده اند و فعلا به طور مشترک رکوردداران قهرمانی متوالی هستند. 

لالیگای اسپانیا
رئال مادرید بین ســال های 86 تا 90 برای دومین بار در تاریخش 
5 بار متوالی لالیگا را برد و رکورددار شــد. 4 فصل بعد بارســلونا، 
تاج قهرمانی را بر سر گذاشت تا در زمینه قهرمانی های سریالی به 
رقیب دیرینه خود برســد. در سال 1995 آبی و اناری  ها این فرصت 
را داشتند تا پنجمین قهرمانی متوالی خود را جشن بگیرند اما رئال 
با برتری 5 - صفر در ال کلاســیکو و پس گرفتن جام، اجازه نداد تا 

رکورد جدیدی به نام تیم رقیب ثبت شود. 
کالچوی ایتالیا

یوونتوس این فصل در کورس با ناپولی باز  هم قهرمان شــد. این 
هفتمین قهرمانی متوالی بانوی پیر در سرزمین چکمه است؛ یک 
رکورد مشــترک با لیون. رکوردی که شاید فصل آینده منحصر 

به فرد شود!

بانویپیربهلیونرسید نگاهی به سریال قهرمانی ها در قاره سبز

مانوئل نویر قرار بود شنبه  یعنی در بازی آخر لیگ بازی کند اما تنها توانست در جشن قهرمانی حاضر 
شود. به نقل از رسانه های آلمانی از جمله کیکر و بیلد، نکته عجیب این است که هیچ کس به طور قطع 
از بازگشت نویر حرف نمی زند.  هاینکس به ندرت درباره بازگشت او حرف زده و کادر فنی تیم ملی آلمان 
و بایرن مونیخ هم فعلا ترجیح داده اند  سکوت کنند. از طرفی خود نویر هم از صحبت درباره زمان دقیق 
بازگشتش خودداری می کند. طبق آخرین خبرها نویر قرار است در فینال جام حذفی درون دروازه قرار 
بگیرد اما پزشــک سابق ژرمن ها درباره بازگشــت نویر گفته: »طبق اطلاع من از وضعیت نویر، بهترین 
زمان بازگشــت نویر به میادین، مراحل حذفی جام جهانی خواهد بود. « گفتنی اســت نزدیک به 2 ماه 
است که پشت سر هم بازگشت شماره یک ژرمن ها به میادین به تعویق می افتد و حالا باید دید که این 
گلر واقعا به جام جهانی خواهد رسید یا تیم لو  باید بدون کاپیتان اول خود در این تورنمنت حاضر باشد.

روی فاریا، دستیار و رفیق دیرین خوزه مورینیو، در پایان فصل جاری به همکاری خود با آقای خاص 
پایان خواهد داد. به گزارش گاردین، فاریا پس از رســانه ای کردن این تصمیم گفته اســت: »پس 
از ارزیابی بســیار و با قوت قلب، به این  نتیجه رســیدم که وقت مناسب برای جدایی من فرا رسیده 
است. 1۷ سال تجارب باورنکردنی و فراموش نشدنی داشتم. با این وجود حس کردم نیاز به مقداری 
زمان برای گذراندن اوقاتی با خانواده خود دارم، پیش از این که هرگونه چالش جدیدی را در زندگی 
حرفه ای خود آغاز کنم. « این در حالی اســت که آرســن ونگر چندی پیش پس از شکست تیمش 
برابر منچستریونایتد گفت که جانشین او در آرسنال، یقینا آن مسابقه را تماشا خواهد کرد. گفته ای 
که حالا بسیاری با استناد به آن، فاریا را گزینه اصلی سرمربی گری آرسنال می دانند. البته این ادعا 

هنوز توسط منابع معتبر تایید نشده، ولی حتی تلگراف در گزارش خود به آن اشاره کرده است. 
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معرفی تیم های حاضر در جام جهانی 2018
اروگوئه، آبی  آسمانی  با خط آتشین سوارس 

و کاوانی 
تیم ملی اروگوئه با وجود ستاره های زیادش شانس اول صعود از گروهش 
در جام جهانی 2018 روســیه است. از میان تیم های ملی فوتبال مشهور 
در این مسابقات، اروگوئه است که به آبی های آسمانی شهرت دارد. البته 
لقب پنجه آبی نیز به آن ها به خاطر جنگندگی شــان داده شــده است. 
اروگوئه در گروه اول با تیم های روسیه میزبان، مصر و عربستان هم گروه 

است. 
* 12 دوره حضور در جام جهانی، 2 قهرمانی

تیــم ملی اروگوئه تاکنون در 12 دوره جام جهانی حضور داشــته  که 2 
عنــوان قهرمانی در ســال های 1930 و 1950 و 3 عنــوان چهارمی در 
جام های جهانی 1954، 19۷0 و 2010 آفریقای جنوبی را کســب کرده  
اســت. آبی های آسمانی از پرافتخارترین تیم های آمریکای جنوبی نیز به 
شــمار می آیند چون در کارنامه خودشان 15 بار قهرمانی در کوپا آمریکا 

را دارند. 
* لژیونرهایی با ارزش 371 میلیون یورو !

پنجه آبی ها در آخرین رده بنــدی فیفا در رده 1۷ جهان قرار گرفتند. با 
نگاه ریزبینانه به ترکیب تیم متوجه می شــوید که میانگین سنی اروگوئه 
میانســال  و حدود 2۷ ســال اســت. اروگوئه یکی از تیم های حاضر در 
جام جهانی اســت که بیشــترین ســهم را از لژیونرها دارد و 20 بازیکن 
ملی پوشــش لژیونر هســتند. این آمار یعنی 90 درصد ساختار تیم ملی 
اروگوئه را لژیونرها تشــکیل می دهند. البته این امر دور از انتظار نیست 
چون در اکثر کشورهای آمریکای جنوبی لیگ فوتبال سطح بالایی وجود 
ندارد، در نتیجه لیگ های معتبر دنیا همیشــه مقصد بازیکنان با استعداد 
این قاره بوده اند. ارزش تقریبی آبی آســمانی ها در ســایت های تخمین 

قیمت مبلغ 3۷1 میلیون یورو  ست. 
* اسکار تابارس )چهارمی جام جهانی 2010(

تابارس در سال 2006 زمام هدایت تیم ملی اروگوئه را به دست گرفت و 
موفق شــد تیمی قدرتمند را پایه گذاری کند. او موفق شد در سال 2010 
این تیم را به چهارمی جهان برســاند و یک سال بعد قهرمان کوپا آمریکا 
شــد. تابارس تاکنون در 135 بازی زمام هدایت اروگوئه را برعهده داشته 
که نتیجه آن 61 برد، 42 باخت و 32 تساوی بوده است. حضور 12 ساله 
تابارس در اروگوئه می تواند از جهتی نقطه قوت باشــد چون او در طول 
این سالیان دراز شــناخت خوبی را از بازیکنان کسب کرده  و می تواند با 

ثبات بیشتری وارد رقابت شود. 
* مهر ه های کلیدی آبی ها

بدون شــک اولین بازیکنی که از تیم ملی اروگوئه به ذهن فوتبال دوستان 
می رســد، لوئیز ســوارس، مهاجم گلزن بارسلوناســت که در چند سال 
گذشــته پابه پای مسی در ترکیب آبی واناری ها خوش درخشیده و گلزنی 
کرده است. سوارس یکی از بهترین مهاجمان نوک دنیاست و می تواند با 
تجربه بالای خود کمک زیادی به تیم ملی کشورش در جام جهانی کند. 
مهاجم بارســایی ها با زدن 50 گل بهتریــن گلزن تاریخ تیم ملی اروگوئه 
اســت. اگر بخواهیم یک مهاجم شــش دانگ را در مستطیل سبز معرفی 
کنیم، بدون شک کاوانی یکی از این مهاجمان خواهد بود. کاوانی با وجود 
این که در چند سال گذشته در پاری سن  ژرمن در سایه ایبراهیموویچ قرار 
داشت ولی همیشــه پس از ایبرا بهترین گلزن بود. پس از رفتن مهاجم 
ســوئدی او عنوان آقای گلی لوشــامپیونا را کســب  و با شکستن رکورد 
زلاتان عنوان بهترین گلزن تاریخ باشــگاه پاری ســن ژرمن را از آن خود 
کرد. زوج کاوانی و ســوارس در خط حمله اروگوئه یکی از خطرناک ترین 

زوج های جام جهانی را تشکیل خواهند داد. 
* سیستم بازی اروگوئه

تابارس در این 12 سالی که زمام هدایت آبی ها را برعهده داشته، با توجه 
به داشــتن مهاجم طراز اول همیشه با سیستم 4-4-2 بازی می کرد. در 
این جام نیز با توجه به حضور زوج آتشــین و زهردار ســوارس و کاوانی 
بدون شک با ترکیب 4-4-2 به میدان خواهد رفت تا نهایت استفاده را از 

خط حمله قدرتمندش ببرد. 

گزارش روز

مرثیه ای برای آخرین چراغ روشن بوندس لیگا

روزی کــه فلیکــس مــاگات بــا گل خودش 
بزرگ ترین روز تاریخ هامبورگ را ساخت، دنیای 
فوتبال با امروزش تفاوت داشت. قهرمانان، صرفا 
نه مثل منچسترســیتی طی پروسه ای ساخته 
می شــدند و نه مانند رئال مادرید و بارســلونا 
همیشــگی به نظر می رســیدند. بــه گزارش 
ســایت نود، در دهه 80 گویا آســیاب به نوبت 
بود و به همین دلیل بعد از اســتون ویلا نوبت 
به هامبورگ رســید تا قهرمان اروپا شود. چه 
طعنه آمیز که با عوض شــدن نگرش و دنیای 
فوتبال، آن ترتیب این بار از نوع دردآوری تکرار 
شد؛ فصل گذشته اســتون ویلا، قهرمان فصل 
1982-1981 جام باشگاه های اروپا برای اولین 
بار در تاریخش از لیگ برتر ســقوط کرد و این 
فصل هامبورگ، فاتح فصل 1983-1982 اروپا 
پس از 55 سال، رنج اولین حضور در دسته دوم 

آلمان را به جان خرید. 
 پایان یک افسانه 

هامبــورگ پس از گل مــاگات و تنها قهرمانی 
در جام باشــگاه های اروپا، روزهای متوسطی را 

پشت ســر گذاشت و سرانجام در اواخر دهه 90 
با ورود نســل جدید بازیکنانی مانند ســرگئی 
باربارز،  هانس یــورگ بوت، مهدی مهدوی کیا، 
روی پرگر، تونی یبوآ، تونــی کواچ و با هدایت 
فرانک پاگلزدورف درخشش را از سر گرفت. به 
دســت آوردن یکی از 3 سهمیه بوندس لیگا در 
لیگ قهرمانان در پایان فصــل 1998-1999 
آن هم در حضور چند تیم قدرتمند، شــاهکار 
دار و دسته »پاگل« بود. دایناسور به یاد روزهای 
خوب گذشــته و فینال فصــل 1982-1983 
در یکــی از هیجان انگیزترین بازی های مرحله 
گروهی تاریخ لیگ قهرمانان در »فولکس پارک 
اشــتادیون« مقابل یوونتوس به تساوی 4 - 4 
دســت یافت. هرچه در آن سمت اینتزاگی در 
آن بازی خاص فصل 2000- 1999 گل می زد، 
مهدوی کیا بانی بازگشت هامبورگ می شد. آن 
خاطره به تاریخ ســنجاق شد و تیم سفیدپوش 
پس از جدایی سرمربی و بازیکنان بزرگش، دچار 

تلاطم مالی شد. 
 متهم شماره یک 

هامبــورگ پس از آن بــازی تاریخی افت کرد 
اما کماکان وجهه ســابق را داشت؛ نشان به آن 
نشان که تا سال 2011، 9 فصل متوالی در نیمه 
بالای جدول حضور داشــت، 2 نیمه نهایی جام 
یوفا را به چشــم دید و 2بار فاتح اینترتوتو شد 
اما از زمان تبدیل شدن فرانک آرنسن به عنوان 
مدیر ورزشــی و سیاست های غلط او به سرعت 
راه ســقوط را در پیش گرفت. از آن ســال تیم 
تنها یک بار در نیمه بالای جدول دیده شــد و 
2 فصل پیش هم با برتری های نفس گیر مقابل 
گروترفــورث و کارلســروهه در پلی آف، رکورد 
حضور ثابــت در بوندس لیگا را حفــظ کرد. با 
این وضعیت، شــاید بهتر یود این تیم ســقوط 
می کرد تا به خاطر شدت ضربه وارد شده اندکی 
به بازســازی خودش بپردازد چون تجربه نشان 
داده بود، بقا در پلی آف، باعث  پوشــیده شــدن 
ضعف های پرشــمار تیم می شــود و فصل بعد، 
دوبــاره روز از نو، روزی از نو! این بار معجزه هم 

نتوانســت به داد تیم برســد و برتری 2 -  یک 
مقابل گلادبــاخ در هفته پایانــی فصل جاری 
افاقه نکرد چون ولفسبورگ مطابق انتظار، کلن 
ســقوط کرده را برد و به پلی آف رســید. با این 
سقوط قطعا تحولاتی اساسی در بدنه مدیریتی 
و البته کادر فنی به وجــود خواهد آمد اما این 
تغییرات باید هوشمندانه باشد چون آمار نشان 
می دهد صرف بزرگ بودن برای بازگشت مجدد 
به دسته اول کافی نیست. در یک دهه اخیر، 45 
درصد تیم هایی که یک دهه در سطح اول بودند، 
پس از ســپری کردن یک فصل در دسته دوم 
به سطح اول بازگشتند و بقیه، سال ها همان جا 
ماندند. پس هامبورگ در اولین حضور در دسته 
دوم باید حســابی مراقب باشد. نور شمال پس 
از 54 ســال و 240 روز و 28 دقیقه و 32 ثانیه 
درخشــش متوالی در سطح اول آلمان خاموش 
شــد و دیگر اســکوربورد معروف ورزشگاهش 

ثانیه ای به این عدد اضافه نخواهد کرد. 

 هامبورگ غرق در 
اشک و دود!

بایرن مونیخ اگرچه با شکست 4- یک در خانه برابر اشتوتگارت 
ســنگین ترین باخت فصل خود را تجربه کرد، اما در نهایت و با 
حضور هوادارانش برای بیســت و هشتمین بار جشن قهرمانی در 
بوندس لیگا را برپا کرد. بایرن مونیخ که با هدایت آنچلوتی فصل را 
خیلــی خوب آغاز نکرد، در ادامه و با انتصاب  هاینکس تبدیل به 
همان تیم همیشگی شد و در نهایت با 21 امتیاز اختلاف با شالکه، 

قهرمانی مقتدرانه خود را جشن گرفت.

عکس نوشت

گریزمــان از ابتــدای فصل در حــال مذاکره با 
مسئولان بارسلوناست و به نظر می رسد که این 
قضیه پیچ در پیچ در حال حل شدن است. ستاره 
فرانســوی از چند ماه پیــش خبر از علاقه خود 
برای رفتن به بارسلونا داده و دیه گو سیمئونه نیز 
از این موضوع مطلع اســت، با این حال مسئولان 
اتلتیکو طی یکی، 2 ماه اخیر تلاش های زیادی 

کرده اند تا گریزمان را به ماندن و تمدید قرارداد 
متقاعد کنند. دیروز نشریه اسپورت ادعا کرد که 
طی یک ماه گذشته، گفت وگو ها بین بارسلونا و 
اتلتیکو بر ســر انتقال گریزمان پیشرفت بسیار 
خوبی داشــته و دو طرف دیدگاه های خود را به 
یکدیگر نزدیک کرده اند. طبق ادعای اســپورت، 
بارسلونا برای حفظ روابط خوبش با اتلتیکو قصد 

دارد 115 میلیــون یورو برای جــذب گریزمان 
پرداخت کند که 15 میلیــون یورو بیش از رقم 
فسخ قرارداد این بازیکن است. این رقم می تواند 
به 120 میلیــون یورو نیز افزایش یابد. البته چند 
روز پیش اوضاع بین 2 باشگاه پس از بیانیه مدیر 
ارشــد اتلتیکو تیره و تار شــده و به همین دلیل 
باشــگاه بارسلونا منتظر اســت تا خود گریزمان 

رسما تصمیم خود برای جدایی از اتلتیکو را علنی 
کند. این اتفاق چهارشــنبه شب و پس از فینال 
لیگ اروپا بین اتلتیکو و مارسی رخ خواهد داد و 
یا شــنبه شب پس از بازی با ایبار. اگر همه چیز 
خوب پیش برود، گریزمان با قراردادی 5 ساله به 
ارزش 115 یا 120 میلیون پیراهن شماره ۷ بارسا 

را به تن خواهد کرد. 

بمب نقل و انتقالات در کاتالان  توافق اتلتیکو و بارسا برای انتقال گریزمان

دنی آلوس بازیکن برزیلی پی اس جی در فینال جام حذفی بود که دچار مصدومیت شد. ابتدا نظرها بر این بود که آلوس به جام جهانی می رسد 
اما در نهایت پزشکان اعلام کردند که او نیاز به جراحی دارد و جام جهانی را قطعا از دست خواهد داد. آلوس پس از چند روز سکوت، با انتشار 
بیانیه ای به این موضوع واکنش نشــان داد: » در رختکن، پزشــکان پی اس جی به من گفتند که باید منتظر نتایج نهایی بمانیم ولی من با تمام 
وجودم حس می کردم که جام جهانی برایم تمام شده . هر کس دنی آلوس را می شناسد، می داند که او فرد شادی است. سپس با لبخند به جشن 
قهرمانی رفتم، با این حال هر کســی می توانست از چشمانم بفهمد که اوضاع برایم خوب پیش نمی رود. برای این اتفاق فقط یک بار گریه کردم 

و آن هم زمانی بود که تنها بودم. دوست ندارم هیچ کس برایم گریه کند چون به همه رویاهایم رسیده ام. «

بیانیه دنی آلوس 

پس از وداع با 

جام جهانی 


